
TITULLI I SUBJEKTIT: 
Gjykata Themelore Civile Shkup 

 

Llojë i revizionit: Periudha: 

Revizioni i raporteve financiare dhe   
revizioni i pajtueshmërisë  2023 

          

          Mendimi i shprehur 
 Raportet financiare:                                                       Pajtueshmëria: 
 
 

 Numri i llogarisë: 

                                   3 

 Gjendjet kyçe të konstatuara: 

 

 

    

 

 

 
 
 Dobësitë sistemore:  

 

 
Vërejtjet e dorëzuara: Përgjigjet e vërejtjeve: 

                  Jo                                                             Jo                

 
Link deri te raporti i revizionit:  
 

 
 

 

Mendimi Mendimi me Mendim të I përmbajtur në  
pozitiv rezervë pavolitshëm dhënjen e mendimit 

 

 Mungesa e dispozitave për përcaktimin e pagave të punonjësve në gjyqet të cilët kryejnë 
punë teknike ose ndihmëse; 

 mjetet të cilat janë ndarë nga Buxheti për vitin 2023 për financimin e pushtetit gjyqësor nuk 
e arrijnë përqindjen e përcaktuar me ligj prej 0.8% nga bruto prodhimi vendor i Buxhetit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, gjegjësisht mjetet e ndara në shumë prej 2.690.800 mijë 
denarë paraqesin 0,3% nga BPV dhe të njëjtit janë për 58% më pak nga limiti i përcaktuar me 
ligj; 

 nuk është përcaktuar forma dhe përmbajtja e formularëve për mbajtjen e depozitave 
gjyqësore dhe 

 mos harmonizim në rregullativën ligjore dhe nënligjore në përkufizimin e pronësisë të 
lëndëve të vjetërsuara të depozituar pas skadimit të dhjetë viteve nga dorëzimi i tyre. 

Rekomandimet e dhëna:  7 

 

 

 

 Mungesa e dokumenteve kontabël të besueshme, të vërteta dhe të rregulluara për të vërtetuar 
vlerën e blerjes së ndërtesës në të cilën ndodhet gjykata, si dhe sendet e paluajtshme të cilat nuk 
janë regjistruar në evidencën kontabël të gjykatës për shkak të mosdorëzimit të tyre; 

 nuk është siguruar dokumentacion mbështetës për regjistrimin e kryer fizik;  
 është lidhur marrëveshja për dhënien me qira të një lokali afarist më 01.12.1989 me valutë që nuk 

është në përdorim. Deri më sot nuk është hartuar dokument i ri për qira ose aneks i marrëveshjes 
ekzistues, me kompensim të përcaktuar mujor në valutë i cili zyrtarisht është në qarkullim që nga 
viti 2002 dhe  

 depozitat janë të përcaktuara me strukturë moshore dhe i referohen periudhës 2005 - 2023 por nuk 
është përcaktuar statusi i lëndëve sipas deponimeve gjyqësore të përfunduara / pa përfunduara 
me qëllim të marrjes së masave për kthimin eventual të depozitës gjyqësore ose pagesën e mjeteve 
në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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